



プレスリリース - 2019年6月27日

FinCity.Tokyo (一般社団法人東京国際金融機構) と Paris EUROPLACE が東京で相互協力に関する覚書を締結しました。

ル・メール仏経済財務大臣が式典に出席し、国際金融センター間の協力を祝福しました。

2019 年 6 月 27 日(本日)東京の金融プロモーション組織「一般社団法人東京国際金融機構 (FinCity.Tokyo)」とパリの金融プロモーション組織「Paris EUROPLACE」は、本日、日仏両国の金融サービス分野における関係強化と協力を目指した相互協力に関する覚書を締結しました。

本覚書は、FinCity.Tokyoが2019年4月設立来初めて他の国際金融都市と締結する覚書です。東京とパリ両都市金融サービス業界のさらなる協力や情報共有に係る新しい制度的架け橋として、ル・メール 仏経済財務大臣の見守る中、FinCity.Tokyo中曽宏(なかそひろし)会長と Paris EUROPLACE アルノー・ドゥ・ブレッソン CEO により東京で署名されました。

覚書には次の3分野が含まれます。

- 1. 両都市の資産運用業界を強化するエマージングマネジャープログラム(新興資産運用事業者育成プログラム)に係る協力:
- ・ エマージングマネジャープログラムに関するセミナー開催協力
- ・ エマージングマネジャーの市場参入支援
- ・ エマージングマネジャーの環境構築に係る情報及び知見共有
- ・エマージングマネジャープログラムの強化
- アセットオーナーとの連携推進
- 2. FinTech 分野に係る協力:
- FinTech 関連セミナーの開催協力
- ・・ネットワーキング機会の創出

- 3. ESG(環境・社会・ガバナンス)投資とグリーンファイナンスに係る協力
- · ESG 投資促進に係る協力
- · ESG 投資とグリーンファイナンスに関連するイベント・セミナーの開催協力

本覚書の締結に当たり、FinCity.Tokyo 中曽宏会長は次のように述べました。

「私たちは、素晴らしい経験と知見を持つ国際金融プロモーション組織である Paris EUROPLACE と初となる国際的覚書を締結することを非常に光栄に思います。本覚書を基に、我々は金融サービス分野における交流と協力を深め、東京とパリから日本と欧州の市場の共栄を実現します。

また、Paris EUROPLACE のアルノー・ドゥ・ブレッソン CEO は次のように述べました。

「FinCity.Tokyo との覚書は、23 回目の Paris EUROPLACE 年次フォーラムを今年 1 1月に東京で開催するように、両市場の長年にわたる強固な関係を表すものです。仏経済財務大臣の面前で、設立されたばかりの FinCity.Tokyo と初の国際的覚書を締結できたことを非常に嬉しく、また、光栄に思います。」

2019 年 7 月 8 日、FinCity.Tokyo は、設立後初となる海外ロードショーを Paris EUROPLACE 協力の下パリで開催します。また、同 7 月 9 日 10 日 Paris EUROPLACE 主催の国際フォーラムに FinCity.Tokyo 中曽宏会長が登壇する予定です。

2019 年 11 月 28 日、Paris EUROPLACE は第 23 回国際金融フォーラムを東京で開催し、当日は Paris EUROPLACE ロマネ会長、仏中央銀行ガルホウ総裁、及び日本銀行黒田総裁の出席が予定されています。

FinCity.Tokyo (一般社団法人東京国際金融機構) について:

FinCity.Tokyo は、東京の金融エコシステムを整備・発展する組織として、主要金融機関を含む民間企業と東京都の協力の下設立されました。東京の金融市場としての魅力向上と世界トップクラスの金融センターとしてのプレゼンス向上を目標に、国際金融都市としての東京に関する情報発信、国内外の金融関係団体等との交流・連携、国内外からの参入促進、海外金融系企業の誘致などのプロモーション活動を行っています。

https://fincity.tokyo/ja/

LinkedIn: https://www.linkedin.com/company/14651900/

Facebook: Fincity.tokyo.japan

Paris EUROPLACE について:

Paris EUROPLACE は、パリ金融市場の国際的な発展と促進を推進する組織であり、発行体、投資家、銀行、金融仲介業者、保険会社、弁護士、会計士及びコンサルティング会社など金融業界の各種ステー

クホルダーで構成されます。金融都市パリの競争力向上を図るための政策提言、海外ロードショーの展開、 国内外からの投資家・企業の参入促進、フィンテック・サステイナブルファイナンス分野推進のための調査研 究等の活動を行っています。ADP グループ会長兼 CEO オーギュスティン・ドゥ・ロマネが会長を務めています。

www.paris-europlace.com

LinkedIn: https://www.linkedin.com/company/paris-europlace/

Twitter: @europlace

【本件に係る問い合わせ先】

FinCity.Tokyo (一般社団法人東京国際金融機構) 副事務局長 (General Manager) 吉松和彦 電話 + 81-3-5614-0165

> Paris EUROPLACE CEO アルノー・ドゥ・ブレッソン 電話 +33-1-7098-0630